
 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO   
Provincia di Lecco  

 

 

Piazza Leonardo da Vinci - 23826 Mandello del Lario (Lc) – Tel. 0341/708111 Fax  0341/1888405 
www.mandellolario.it   - Pec  comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it 

P.I./C.F. 00629950130 

 
 

 

Prot. n. 7748  –  LN 

 

 

ESITO DI GARA D’APPALTO ESPERITA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

(Art. 60 – comma 3 – del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i.) 

 

 

Si rende noto che in data 30 Gennaio 2020 è stata esperita gara d’appalto, mediante “Procedura 

Aperta” indetta dalla “SUA.Lecco” – Stazione Unica Appaltante della Provincia di Lecco – (ai 

sensi di quanto previsto dall’Art. 60 – comma 3 – del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i.) ed 

esperita utilizzando la piattaforma di “e-procurement” SINTEL di Regione Lombardia, con 

aggiudicazione con il criterio del minor prezzo (contratto da stipularsi interamente “a misura” ai 

sensi dell’Art. 3 – comma 1, lettera eeeee) – del Codice), inferiore a quello posto a base di gara ed 

al netto degli oneri per la sicurezza (ai sensi di quanto disposto dagli Artt. 95 e 36 – comma 9-bis – 

del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), per l’aggiudicazione delle opere di: 

 

“MESSA IN SICUREZZA SCARPATA ROCCIOSA SOVRASTANTE LA STRADA 

PROVINCIALE 72 DAL KM.61+095 AL KM. 60+600” 

(C.U.P. n. F53H19000280002 – C.I.G. n. 813807471C) 

 

con i seguenti importi: 

 

a) importo per l'esecuzione delle opere (soggetto a ribasso d'asta) :  €   452.038,55 

b) onere per l’attuazione dei “piani di sicurezza” 

(non soggetto a ribasso d’asta): €     74.221,08 

c) importo complessivo a base d'asta :      €   526.259,63 

 

Alla procedura hanno partecipato i seguenti concorrenti : 

 

1 “PORCINARI S.r.l..” 

Via Leoopardi, 76 

64064  Montorio al Vomano 

-28,12% 

2 “GHELLER S.r.l.” 

Via Montegrappa, 7 

36020  Solagna 

-27,30% 

3 “F.LLI MARIANI S.r.l.” 

Via Giuseppe Reina, 34 

00123  Roma 

-27,78% 

4 “C.E.S.I. S.r.l.” 

Via De Gasperi, 51 

38017  Mezzolombardo 

-26,46% 

5 “DUCI S.r.l.” 

Via dei Prati, 5 

24020  Vilminore di Scalve 

-28,86% 

http://www.mandellolario.it/
mailto:comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it


 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO   
Provincia di Lecco  

 

 

Piazza Leonardo da Vinci - 23826 Mandello del Lario (Lc) – Tel. 0341/708111 Fax  0341/1888405 
www.mandellolario.it   - Pec  comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it 

P.I./C.F. 00629950130 

 
 

6 “CPC S.r.l.” 

Piazza della Vittoria, 11A/1B 

16121  Genova 

-32,65% 

7. “TECNOROCCIA S.r.l.” 

Via Lampi, 1 

38122  Trento 

-20,73% 

8. “F.LLI PERSIA S.r.l.” 

Via G. D’Annunzio – Fraz. Tottea di Crognaleto 

64043  Crognaleto 

-30,12% 

9. “QUADRIO GAETANO COSTRUZIONI S.p.A.” 

Largo Maurizio Quadrio, 2 

23017  Morbegno 

-18,73% 

10. “MAZZAFERRI S.r.l.” 

Frazione Tottea 

64043  Crognaleto 

-32,07% 

11. “CO.MA.C. S.r.l.” 

Piazza della Vittoria, 11A/1B 

16121  Genova 

-31,96% 

12. “UNIROCK S.r.l.” 

Via degli Artigiani, 16/A 

39100  Bolzano 

-29,89% 

13. “I.CO.STRA. S.r.l.” 

C.so Torino, 1/13 

16144  Genova 

-31,63% 

14. “M.S. COSTRUZIONI” 

Via degli Artisti, 23 

00187  Roma 

-30,79% 

15. “GEOMONT S.r.l.” 

Via Balicco, 113 

23900  Lecco 

-31,19% 

16. “ABRUZZI SONDA S.a.s.” 

Via Fedele De Paulis, 83 

64100  Teramo 

-31,95% 

17. “MELOTTI DARIO” 

Via Davena, 14 

25059  Vezza D’Oglio 

-27,10% 

18. “PMP COSTRUZIONI S.r.l.” 

Corso Felice Cavallotti, 54 

14100  Asti 

-29,29% 

19. “CAMPANIA SONDA S.r.l.” 

Via Cannetiello 

84043  Agropoli 

-27,21% 

20. “BERTINI S.r.l.” 

Loc. Miniere, 9 

13020  Riva Valdobbia 

-25,62% 

http://www.mandellolario.it/
mailto:comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it


 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO   
Provincia di Lecco  

 

 

Piazza Leonardo da Vinci - 23826 Mandello del Lario (Lc) – Tel. 0341/708111 Fax  0341/1888405 
www.mandellolario.it   - Pec  comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it 

P.I./C.F. 00629950130 

 
 

21. “COSTRUZIONI EREDI DELMARCO S.r.l.” 

Via Valgella, 95 

23036  Teglio 

-26,95% 

22. “GEOROCCE S.n.c.” di Tomasoni Angelo & F.lli 

Via Nuova, 66 

38061  Ala 

-32,40% 

23. “CPR S.r.l.” 

Via A. De Gasperi, 28 

25047  Darfo Boario Terme 

-32,05% 

24. “GI.CA.RO. EREDI CUDEMO S.r.l.” 

Viale Italia, 4 

85037  Sant’Arcangelo 

-25,79% 

25. “MACINATI GIOVANNI” 

F.ne Cerrone 

64043  Crognoleto 

-32,07% 

26. “CIDIEFFE COSTRUZIONI S.r.l.” 

Via Stallone, 12 

23823  Colico 

-25,10% 

27. “EFFECI COSTRUZIONI S.r.l.”  

Via Provinciale, 10 – Frazione Solano Superiore 

89058  Scilla 

-29,73% 

28. IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE “PORCINARI S.r.l.” 

Via Piane, 83 

64046  Montorio al Vomano 

-29,11% 

29. “COSTRUZIONI CERRI S.r.l.” 

Via Fortunato, 486 

23018  Talamona 

-31,28% 

30. “ECOGRID S.r.l.” 

Piazza San Rocco, 5 

17057  Calizzano 

-21,61% 

31. “MARR S.C.A.R.L.” 

Via Lecce 

80029  Sant’Antimo 

-25,12% 

32. “CO.E.ST. – Costruzioni e Strade – S.r.l.” 

Via Martin Luther King, snc 

85047  Moliterno 

-30,14% 

33. “MDR S.r.l.” 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 

24028  Ponte Nossa 

-22,67% 

34. “CO.MA.C. S.r.l.” 

Via Roma, 62 

36060  Romano d’Ezzelino 

-26,02% 

35. “MARA S.r.l.” 

Via Matteotti, 39 

22023  Cernobbio 

-18,87% 

http://www.mandellolario.it/
mailto:comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it


 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO   
Provincia di Lecco  

 

 

Piazza Leonardo da Vinci - 23826 Mandello del Lario (Lc) – Tel. 0341/708111 Fax  0341/1888405 
www.mandellolario.it   - Pec  comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it 

P.I./C.F. 00629950130 

 
 

36. “ORBARI S.n.c. di Elio Orlandi & C.” 

Via per Fontana, 26 

38078  Dorsino 

-22,23% 

37. “GEOBAU S.r.l.” 

Via di Mezzo ai Piani, 27 

39100  Bolzano 

-14,50% 

38. “SANDRINI COSTRUZIONI S.r.l.” 

Corso Sempione, 15/A 

2015  Milano 

-14,95% 

39. “ANTONINI S.r.l.” 

Via Santa Lucia, 55/S 

06083  Bastia Umbra 

-32,92% 

40. “T.M.G. SCAVI S.r.l.” 

Via Ranee, 83/141 

23010  Berbenno di Valtellina 

-25,53% 

41. “C.S.T. Consorzio Stabile Teramano” 

Via Nicola Dati, 57/b 

64100  Teramo 

-29,30% 

42. “I.L.S.E.T. S.r.l.” 

Via XX Settembre, 19/& 

16121  Genova 

-32,09% 

43. “ECOVAL S.r.l.” 

Località Amerique, 19/19° 

11020  Quart 

-27,28% 

44. “NOTARI S.r.l.” 

Via Nizza, 18 

15011  Acqui Terme 

-20,60% 

45. “GAUDIOSO LAVORI S.r.l.” 

Contrada Torre, snc 

85043  Latronico 

-26,74% 

46. “CADORE ASFALTI S.r.l. a Socio Unico” 

Zona Artigianale Ansogne 

32010  Perarolo 

-22,33% 

47. “IN-CO S.r.l.” 

Via dell’Indusria, 36 

25040  Malonno 

-29,85% 

48. “CONSORZIO STABILE BGP MOUNTAIN S.C.A.R.L.” 

Via Betty Ambiveri, 25 

24126  Bergamo 

-31,00% 

49. “CIABOCCO S.r.l.” 

Via Faleriense, 25 

62026  San Ginesio 

-31,00% 

50. “FORTI COSTRUZIONI S.r.l. 

Via della Sponga, 13 

05100  Terni 

-30,25% 

http://www.mandellolario.it/
mailto:comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it


 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO   
Provincia di Lecco  

 

 

Piazza Leonardo da Vinci - 23826 Mandello del Lario (Lc) – Tel. 0341/708111 Fax  0341/1888405 
www.mandellolario.it   - Pec  comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it 

P.I./C.F. 00629950130 

 
 

51. “ILESA COSTRUZIONI S.r.l.” 

Via Ospedale Vecchio, 3A 

33170  Pordenone 

-26,89% 

52. “MFC CONSOLIDAMENTI S.r.l.” 

Via G.B.Vico, 25 

84043  Agropoli 

-26,77% 

53. “BETTINESCHI S.r.l.” 

Via Valle Sponda, 9 

24020  Colere 

-28,27% 

54. “F.LLI LOCATELLI S.a.s. di Locatelli Marco & C.” 

Via Vittorio Veneto, 1/C 

23815  Introbio 

 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese : “F.LLI LOCATELLI S.a.s. – 

GREEN LINE S.r.l. – COSTRUZIONI BERTOLDINI S.r.l. 

-24,27% 

55. “DOLOMITI ROCCE 4.0 S.pA.” 

Piazza Walther, 28 

39100  Bolzano 

-17,06% 

56. “ACQUISTAPACE DANIELE & C. S.r.l.” 

Via Bolgia, 41 

23013  Cosio Valtellino 

-22,16% 

57. “STE.PA. S.r.l.” 

Via D.Fontana, 182A 

80131  Napoli 

-18,80% 

 

Ditte escluse : “nessuna” 

 

Soglia di anomalia : 30,16182% 

 

I lavori sono stati aggiudicati (con Determinazione n. 283 in data15 Maggio 2020) all’Impresa 

“CO.E.ST. Costruzioni e Strade S.r.l.”, con sede legale in Moliterno (PZ) – Via Martin Luther King 

– (C.F. 07363840583 – P.I. 00996120762), per l’importo complessivo di € 390.015,21.= (oltre 

I.V.A. nella misura di Legge), di cui € 315.794,13.= per l’esecuzione delle opere (al netto 

dell’offerto ribasso pari al -30,14%) ed € 74.221,08.= quale onere per l’attuazione dei “piani di 

sicurezza”, non soggetto a ribasso d’asta. 

 

* -* - * - * 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 27 Maggio 2020 

 

f.to  Il Responsabile della Struttura 

     “Territorio e Ambiente” 

     Arch. Egidio Spreafico 

http://www.mandellolario.it/
mailto:comune.mandellolario@pec.regione.lombardia.it

